
新任内科医師のご案内 
 

＜自己紹介＞ 

平成 23 年 10 月より当院にて内科診療

を担当させていただくことになりました

平岩 望 と申します。 

昭和 57年に京都大学卒業後、東京の 

虎の門病院で内科レジデントとして研修

し、その後内科の臨床、研究に携わって

まいりました。平成 2年から一時米国の

医学研究所で分子生物学研究に専念して

いましたが、平成 6年から研究者、及び

内科医・消化器内科医として癌研究所、

一般病院に勤務しておりました。 

内科: 平岩 望 

最近は、専門の肝臓内科・消化器内科

のみならず膠原病、慢性呼吸器疾患等、

広範囲の疾患の診療を担当し、多くの 

患者さんと接してまいりました。その点

から、地域の「かかりつけ病院」としての機能を発揮して 

＜略歴＞ 

昭和 57 年 京都大学医学部卒業

平成 1 年 京都大学医学部大学院

博士課程修了、医学博士

平成2 年 米国ハワードヒューズ

医学研究所リサーチ

アソシエイト 

平成 21 年 NTT 西日本京都病院

副院長 

＜資格＞ 

日本内科学会総合内科専門医 

＜専門＞ 

内科・消化器内科・肝臓内科 

いる当院での診療に適しているのではと考えております。 

よろしくお願い致します。 

 

  

 
診察日：10 月 1 日（土）より  

◆火曜・木曜 午前診 ◆月曜・木曜 夜診

◆第 2・第 4 土曜日 午前診 


